
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ 

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25 декабря 2024 года № 08-08/06 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ОТ 

22 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА № 91-91/07 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ И 

УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, со статьями 7 и 35 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принц организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», со статьей 21 Устава 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский, на основании внесенного в порядке статьи 9 

Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» прокурором 

Фрунзенского района г. Санкт-Петербурга проекта муниципального нормативного правового акта, 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский  р е ш и л: 

1. Внести в положение «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский» утвержденное решением Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский от 22 апреля 2024 года № 91-91/07 «Об утверждении 

положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Александровский» (далее – Положение) следующие изменения:  

1.1 пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:  

«2.1. Утверждение программы приватизации муниципального имущества 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский осуществляется Местной Администрацией 

внутригородского муниципального образования города Федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский на плановой основе в соответствии с Правилами 

разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального 

имущества, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 

№ 806 при наличии объектов приватизации.». 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр»  

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА                                                     В.А. КОРОБКО 


